
 

 

 

AREA LEGALE E GENERALE 
Servizio Affari Giuridici e Istituzionali 

Settore Affari Generali e Procedimenti Elettorali 
 

  

D E C R E T O  
 

I L  R E T T O R E  
 

Vista la L. 9.5.1989, n. 168 e s.m.; 
Vista la L. 30.12.2010, n. 240 e s.m.; 
Richiamato lo Statuto di Ateneo; 
Richiamato il regolamento generale di Ateneo; 
Richiamato il regolamento di Ateneo in materia di elezioni e designazioni; 
Richiamato il regolamento per l’organizzazione e il funzionamento del presidio per la qualità 

di Ateneo; 
Richiamato il D.R. n. 1995 del 19.4.2024, inerente all’ultimo aggiornamento della composizione 

del presidio per la qualità di Ateneo; 
Richiamata la comunicazione dello studente Tolomeo Francesco ZUNINI SERTORIO, assunta al 

protocollo dell’Ateneo n. 93802 dell’1.10.2024, inerente alle relative dimissioni 
dalla carica di componente del presidio per la qualità di Ateneo; 

Richiamata la comunicazione dei rappresentanti di studenti/studentesse, dottorandi/e e 
specializzandi/e in senato accademico in data 14.10.2024, inerente alla 
designazione, al proprio interno, del rappresentante nel presidio per la qualità di 
Ateneo per lo scorcio residuo del biennio accademico 2023/2025; 

  
D E C R E T A 

 
Art 1. A decorrere dalla data del presente decreto sono accolte le dimissioni dello studente 
Tolomeo Francesco ZUNINI SERTORIO dalla carica di componente del presidio per la qualità di 
Ateneo. 
 
Art 2. A decorrere dalla data del presente decreto la studentessa Serena SETTEMBRINI è 
nominata componente del presidio per la qualità di Ateneo per il residuo scorcio del biennio 
accademico 2023/2025, in rappresentanza della componente studentesca del senato 
accademico. 

 
Art 3. A seguito di quanto disposto in premessa e agli artt. 1 e 2, alla data del presente decreto 
la composizione del presidio per la qualità di Ateneo è così aggiornata: 
 
Componenti di diritto 
1. delegato per l’assicurazione della qualità di Ateneo 

prof. Daniele MARRÉ – ordinario, s.s.d. PHYS-03/A – Fisica sperimentale della materia e 
applicazioni, afferente al Dipartimento di fisica (DIFI) – coordinatore 

 
 
 
 

https://rubrica.unige.it/ssd/PHYS-03/A
https://rubrica.unige.it/ssd/PHYS-03/A


   
 

Area organizzativa Omogenea: Università degli studi di Genova Via Balbi, 5 – 16126 Genova – tel. 010 / 20991 
C.F. 00754150100 codice IPA: udsg_ge PEC: protocollo@pec.unige.it 

Unità organizzativa: Area legale e generale codice univoco ufficio: 37IP5Z  PEC: arealegalegenerale@pec.unige.it 
Responsabile del procedimento: dott. Giorgio Ghiglione tel. 010/20951921; email elezioni@unige.it, affarigenerali@unige.it 

Per informazioni: rag. Roberta Lombardi tel. 010/2099548 indirizzo email: affarigenerali@unige.it, elezioni@unige.it 
dott. Fabrizio Buscaroli tel. 010/2099318 indirizzo email: affarigenerali@unige.it, elezioni@unige.it 

Componente docente in rappresentanza delle Scuole 
2. prof.ssa Orietta MONTICELLI – associata, s.s.d. CHEM-04/A – Chimica industriale, afferente 

al Dipartimento di chimica e chimica industriale (DCCI) - Scuola di scienze matematiche, 
fisiche e naturali 

3. prof.ssa Laura AVANZINO – associata, s.s.d. BIOS-06/A – Fisiologia, afferente al Dipartimento 
di medicina sperimentale (DIMES) - Scuola di scienze mediche e farmaceutiche 

4. prof.ssa Nadia RANIA – associata, s.s.d. PSIC-03/A – Psicologia sociale, afferente al 
Dipartimento di scienze della formazione (DISFOR) - Scuola di scienze sociali 

5. prof.ssa Valeria OTTONELLI – ordinaria, s.s.d. GSPS-01/A – Filosofia politica, afferente al 
Dipartimento di antichità, filosofia e storia (DAFIST) - Scuola di scienze umanistiche 

6. prof.ssa Ilaria GNECCO – associata, s.s.d. CEAR-01/B – Costruzioni idrauliche e marittime e 
idrologia, afferente al Dipartimento di ingegneria civile, chimica e ambientale (DICCA) - 
Scuola politecnica 

Tecnica-amministrativa designata dal direttore generale 
7. dott.ssa Cristina ROVEDA, funzionaria, settore amministrativo - gestionale 
 
Capo del Settore accreditamento e assicurazione della qualità 
8. dott.ssa Laura SAMPIETRO, funzionaria, settore amministrativo - gestionale 
 
Studente designato dai rappresentanti degli studenti in senato accademico al proprio interno 
9. sig.ra Serena SETTEMBRINI 

 
Presidente della consulta degli studenti 
10. dott. Michael CASALE  

 
Art 4. Il mandato del delegato per l’assicurazione della qualità di Ateneo, della componente 
docente in rappresentanza delle Scuole e della tecnica-amministrativa designata dal direttore 
generale scade il 31.10.2024. 
Il mandato della studentessa designata dalla rappresentanza di studenti/studentesse, 
dottorandi/e e specializzandi/e in senato accademico scade in data 31.10.2025 e, comunque, 
al termine del mandato di componente del senato accademico. 
Il mandato del presidente della consulta degli studenti scade il 31.10.2025 e, comunque, con il 
termine della titolarità della carica.  
Il mandato della dott.ssa Laura SAMPIETRO scade contestualmente al termine dell’incarico di 
capo del Settore accreditamento e assicurazione della qualità. 
 
Art 5. I componenti del presidio per la qualità di Ateneo decadono se non partecipano, senza 
giustificato motivo, a più di due riunioni nell’arco dell’anno accademico o se sono nominati a 
una delle cariche incompatibili di cui all’art. 3 del regolamento per l’organizzazione e il 
funzionamento del presidio per la qualità di Ateneo. La partecipazione al presidio per la 
qualità di Ateneo non dà luogo alla corresponsione di compensi, emolumenti, indennità o 
rimborsi spese. 
 

mailto:protocollo@pec.unige.it
mailto:arealegalegenerale@pec.unige.it
mailto:elezioni@unige.it
mailto:affarigenerali@unige.it
mailto:affarigenerali@unige.it
https://rubrica.unige.it/ssd/CHEM-04/A
https://rubrica.unige.it/ssd/BIOS-06/A
https://rubrica.unige.it/ssd/PSIC-03/A
https://rubrica.unige.it/ssd/GSPS-01/A
https://rubrica.unige.it/ssd/CEAR-01/B
https://rubrica.unige.it/ssd/CEAR-01/B


   
 

Art 6. Il presidio per la qualità di Ateneo si avvale dell’ufficio di supporto individuato con atto 
di organizzazione amministrativa e tecnica del direttore generale, interagendo con i 
responsabili delle aree dell’Ateneo, in aderenza alle Linee guida nazionali dell’Agenzia 
Nazionale di valutazione del Sistema universitario e della Ricerca (ANVUR) per l’assicurazione 
della qualità, al documento Il Sistema di Assicurazione della Qualità dell’Università degli Studi 
di Genova: Attori e Organi e all’art. 6 del regolamento per l’organizzazione e il funzionamento 
del presidio per la qualità di Ateneo. 

 
Art 7. Il presente decreto, documento informatico originale, sottoscritto con firma digitale, è 
conservato presso l’Area legale e generale - Servizio affari giuridici e istituzionali.  
 
 
 I L  R E T T O R E  

  
  

  
 


		2024-10-16T14:46:29+0200
	IT
	FEDERICO DELFINO




